CPSMCAM
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

c nrrAo,.. awin.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Camocim, JUAN KLISMAN LIMA PEREIRA, no uso de suas atribuições legais
e considerando tudo o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a
presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 24, inciso
IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações. para Aquisição de combustíveis (óleo
diesel - S10 e Gasolina Comum) visando o atendimento das necessidades
do Consórcio Público da Microrregião de Camocim - CPSMCAM, em
caráter de emergência, em favor da empresa: POSTO SIENA
BARROQUINHA LTDA ME - EPP, cujo valor global é de R$ 26.280,00 (Vinte e
Seis Mil, Duzentos e Oitenta Reais). Assim, vêm comunicar a Exma. Sra.
Diretora Executiva do Consórcio , sobre todo o teor da presente declaração, a
fim de que se proceda, caso concorde, a devida contratação e ordem de
empenho.

Camocim - CE, 29 de Abril de 2022.

J \ klANiIMA PE IRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CNPJ n°12.609.221/0001-40
Rua Paissandú, s/n. Centro, Camocim-CE - CEP: 62400-000

Telefone: (88) 3621-1848 E-mail: cpsmcam.licitacao@yahoo.com.br